



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเจสิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ระหว่างวันเสาร์ที่ 20 ถึงวันจันทร์ที่ 22 ธันวาคม 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด
ผ่านสื่อมวลชน จำนวน 4 เรื่อง ดังนี้

1. ประหารชีวิต 'เชษฐา ปาตัง' กับพวกรวม 7 คน คดีจ้างฆ่าคนสนิทแบ่งนาโหนด
<https://www.thaipost.net/criminality-news/918451/>
2. AOT จ่อเซ็นภาคพื้น-คาร์โก้ บังคับใช้ psc ใหม่ Q2 ปีหน้า
3. DSI แจง คดี ก.ล.ต. กล่าวหา JKN ตกแต่งงบการเงินสืบ เร่งประสานอัยการสูงสุด
กรณีพบกระทำความผิดบางส่วนนอกราชอาณาจักร - กรณีหุ้นกู้ JKN ยังอยู่ในอำนาจ ก.ล.ต.
<https://voicetv.co.th/read/JcRZVvXWv>
4. ร้องสอบวินัยอัยการ 9 คน ปมให้การเท็จ
<https://news.ch7.com/detail/845653>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ประหารชีวิต 'เชษฐา ปาดัง' กับพวกรวม 7 คน คดีจ้างฆ่าคนสนิท แบ่งนาโหนด

thaipost.net/criminallity-news/918451

December 19, 2025



ศาลอาญาสั่งประหาร "เชษฐา ปาดัง" กับกลุ่มมือปืน 7 ราย ฆ่า "หมีขาว ป่าบอน" คนสนิทเสียแบ่งนาโหนด

19 ธันวาคม 2568 - ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก ศาลอ่านคำพิพากษาประหารชีวิต นายธีระพงศ์ หรือเอ็ม สงเคราะห์ กับพวกรวม 7 คน ในความผิดฐานจ้างวานฆ่า นายประศาล คงนุ่น หรือ หมีขาว ป่าบอน อายุ 54 ปี คนสนิท ของ นายเชาวลิต ทองด้วง หรือ "เสียแบ่ง นาโหนด" จนเสียชีวิตริมถนนในหมู่บ้านสายทุ่งนา บ้านห้วยปลิง ม.4 ต.หนองธง อ.ป่าบอน จ.พัทลุง เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 2567 ที่ผ่านมา

คดีนี้พนักงานอัยการโจทก์ยื่นฟ้องจำเลยทั้ง 7 ข้อหาร่วมกันใช้ จ้างวาน ให้ฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน, ร่วมกันเป็นช่องทาง, ร่วมกันฆ่าและพยายามฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน, ร่วมกันมีอาวุธปืนและเครื่องกระสุนปืนไว้ในความครอบครองโดยไม่ได้รับอนุญาตให้มีและใช้อาวุธปืน, ร่วมกันมีอาวุธปืนและเครื่องกระสุนปืนที่นายทะเบียนไม่อาจออกใบอนุญาตให้ได้ไว้ในครอบครองโดยผิดกฎหมาย, ร่วมกันพาอาวุธปืนติดตัวไปในเมือง หมู่บ้าน หรือทางสาธารณะโดยไม่ได้รับอนุญาต

คำร้องระบุพฤติการณ์สรุปว่า เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 2567 เวลากลางวัน จำเลยที่ 4 จำเลยที่ 5 จำเลยที่ 6 และจำเลยที่ 7 ได้ร่วมกันเป็นตัวการก่อให้จำเลยที่ 1 จำเลยที่ 2 จำเลยที่ 3 กับนายธีระพงศ์ หรือบอย หนูแทน ซึ่งหลบหนียังไม่ได้ตัวมาฟ้อง และนายยุรนนท์ หรือเป้ คงจินตามณี ซึ่งพนักงานสอบสวนได้กันไว้เป็นพยานในคดีนี้ ได้ร่วมกันวางแผน แบ่งหน้าที่กันทำเดินทางไปยังที่เกิดเหตุแล้วใช้อาวุธปืนเล็กกลเอ็ม 16 ขนาด 5.56 มม. พร้อมลูกกระสุนปืนจำนวนหลายนัด และปืนเล็กกลอาร์ก้า ขนาด 7.62 มม. พร้อมลูกกระสุนปืนจำนวนหลายนัด ยิงนายประศาล หรือหมี คงนุ่น จำนวนหลายนัดโดยเจตนาฆ่าและโดยไตร่ตรองไว้ก่อน กระสุนปืนถูกที่บริเวณโหนกแก้มซ้าย กระสุนปืนสงครามทะลุผิวหนังผ่านกะโหลกศีรษะเข้าไปในสมอง ทำให้กะโหลกศีรษะและสมองได้รับบาดเจ็บอย่างมาก ลำคอด้านซ้าย กระสุนปืนทะลุเข้าช่องอกซ้าย และทะลุปอดซ้ายทั้งกลีบบนและล่างบางส่วนฝังอยู่ในช่องอกซ้าย บางส่วนทะลุกระดูก จนเป็นเหตุให้ถึงแก่ความตายสมดังเจตนาของจำเลยที่ 1 กับพวก เนื่องจากสมองถูกทำลายจากบาดแผลกระสุนปืนสงคราม

นอกจากนี้จำเลยที่ 1 จำเลยที่ 2 จำเลยที่ 3 กับนายธีระพงศ์ หรือบอย หนูแทน ซึ่งหลบหนี และนายยุรนนท์ หรือเป้ คงจินตามณี ซึ่งถูกกันไว้เป็นพยานในคดีนี้ ได้ร่วมกันใช้อาวุธปืนเล็กกลเอ็ม 16 ขนาด 5.56 มม. พร้อมลูกกระสุนปืนจำนวนหลายนัด และปืนพกสั้นพร้อมลูกกระสุนปืนจำนวนหลายนัด ไม่ทราบชนิดและขนาด ยิง นางสาวนงลักษณ์ หรือฝน หนูดวง , นางสาวนิตยา หรือกบ จันทรสกุล

,นางสาวสุจีรา หรือนุ้ย เฟ่งเพชร ผู้เสียหายที่ 1-3และพวกผู้เสียหายอีกจำนวนหลายคนที่อยู่ในที่เกิดเหตุ โดยยิงจำนวนหลายนัด โดยมีเจตนาฆ่าพวกผู้เสียหายให้ถึงแก่ความตายและโดยไตร่ตรองไว้ก่อน

โดยพวกจำเลยได้ลงมือกระทำความผิดไปโดยตลอดแล้ว แต่การกระทำนั้นไม่บรรลุผล เนื่องจากกระสุนปืนไม่ถูกผู้ใด ประกอบกับพวกผู้เสียหายทั้งสามกับพวกหลบได้ทัน ผู้เสียหายทั้งสามจึงไม่ถึงแก่ความตายสมดังเจตนาของจำเลยที่ 1 กับพวก

ศาลพิเคราะห์แล้วเห็นว่าผู้ต้องหาทั้งหมดร่วมกันกระทำความผิดตามที่ถูกกล่าวหาจริง พิจารณาให้ลงโทษประหารชีวิตกลุ่มจำเลยที่ทำหน้าที่เป็นมือปืน ประกอบด้วย นายธีระพงศ์ หรือเอ๋ม สงเคราะห์ , นาย นันทพงศ์ หรือเบ ศรียา และนายณัฐพล ลอยลิบ และพิจารณาตัดสินให้ลงโทษประหารชีวิต

ส่วน กลุ่มผู้จ้างวาน ประกอบด้วย นายกรรัก หรือ เซษฐ ปาดัง อดีตนักการเมืองท้องถิ่น, นายไพฑูรย์ ย้อยอัด หรือ กำนันฑูรย์ , พ.ต.ท.ปัญญา ย้อยอัด อดีต สว.สอบสวน สภ.ปากพะยูน ,และ นายกิตติกร หรือหมึก หนูแทน เล่นเดียวกัน ส่วนนายยุรนันท์ หรือเป้ คงจินดามณี ถูกกันไว้เป็นพยาน

AOTจ่อเซ็นภาคพื้น-คาร์โก้ บังคับใช้PSCใหม่Q2ปีหน้า

“ท่าอากาศยานไทย” ดีปิก! อัยการสูงสุดไฟเขียวร่างสัญญา “การวัดเซอร์วิส-คาร์โก้” สุวรรณภูมิ มูลค่ารวม 67,305 ล้านบาท เตรียมขงกรม.เคาะเซ็นสัญญา AOTGA เดินหน้า PPP รับรายได้ยาว 25 ปี ขณะเดียวกันค่า PSC อินเทอร์เน็ตแรง 1,120 บาท “พีพัฒนา” เตรียมลงนาม มีผลบังคับใช้ Q2/69 ดันรายได้ AOT เปิดหน้าใหม่เต็มตัวปีหน้า

อ่านต่อ
หน้า 19

AOT

นางสาวปวีณา จริยนิติพงศ์ รักษาการผู้อำนวยการใหญ่บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ AOT เปิดเผยกับ “ข่าวหุ้นธุรกิจ” ว่า ล่าสุดทราบว่สำนักงานอัยการสูงสุดได้ตรวจร่างสัญญาโครงการให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้นการให้บริการผู้โดยสารภาคพื้นสนามบินสุวรรณภูมิของผู้ประกอบการรายที่ 3 วงเงิน 29,390.76 ล้านบาท และโครงการให้บริการคลังสินค้า (คาร์โก้) ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ของผู้ประกอบการรายที่ 3 วงเงิน 37,914.56 ล้านบาท มูลค่ารวมทั้งสองโครงการ 67,305 ล้านบาท เสร็จเรียบร้อยแล้ว เหลือเพียงสำนักงานอัยการส่งเรื่องกลับมายัง AOT หลังจากนั้น AOT จะนำเสนอรายงานกระทรวงคมนาคม เพื่อเสนอที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ขออนุมัติการลงนามในสัญญากับ AOTGA ตามขั้นตอน

ทั้งนี้จากการสอบถามสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) ได้รับการชี้แจงว่า แม้จะเป็นช่วงรัฐบาลรักษาการ แต่ AOT สามารถเสนอเรื่องดังกล่าวต่อ ครม. เพื่อขออนุมัติการลงนามในสัญญาได้ เพราะมีใช้เรื่องที่ต้องขออนุมัติงบประมาณผูกพันที่จะมีผลต่อรัฐบาลชุดต่อไป แต่เป็นเรื่องการขอลงนามและเป็นการรับรายได้จาก AOTGA สุรัฐ

สำหรับ AOTGA มี AOT ถือหุ้น 49% และบริษัท เอสเอแอล กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด หรือ SAL ถือหุ้นอีก 51% (บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) หรือ SKY

ถือหุ้น SAL 46.8%, บริษัท ทริฟเฟิล โอโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ III ถือหุ้น 25.46%, บริษัท มายบ็อกส์ จำกัด ถือหุ้น 13.60%) ทำให้ SKY มีสัดส่วนการถือหุ้นใน AOTGA ประมาณ 24%

โดยโครงการให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้นของผู้ประกอบการรายที่ 3 จะดำเนินการในรูปแบบ PPP Net Cost (เอกชนบริหาร รับรายได้ และแบ่งรายได้-ผลประโยชน์แก่รัฐ) โดยภาครัฐรับผิดชอบการจัดหาที่ดินสำหรับพัฒนาโครงการและกำกับดูแลติดตามตรวจสอบคุณภาพการดำเนินงานของเอกชน ส่วนเอกชนมีหน้าที่ในการจัดหาเงินทุน ออกแบบ และก่อสร้างสิ่งปลูกสร้าง จัดหาเครื่องจักรอุปกรณ์สำหรับการให้บริการตามมาตรฐาน บริหารจัดการโครงการตามขอบเขตและเงื่อนไขที่ AOT กำหนด

ส่วนเงินลงทุนตามโครงการ มาจากเอกชนทั้งหมด 29,390.76 ล้านบาท แยกเป็นค่าลงทุนในสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรอุปกรณ์ 1,608.76 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการดำเนินการและบำรุงรักษา 27,782.01 ล้านบาท ระยะเวลาดำเนินการ 25 ปี มีขอบเขตการดำเนินงานในกลุ่มบริการหลักของผู้ให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้น อาทิ บริการอุปกรณ์สนับสนุนอากาศยาน การขนถ่ายเคลื่อนย้ายกระเป๋า สัมภาระ สินค้าและไปรษณีย์ภัณฑ์ ขนถ่ายและเคลื่อนย้ายผู้โดยสาร และลูกเรือ และกลุ่มบริการอื่น ๆ

ขณะที่โครงการให้บริการคาร์โก้ ของผู้ประกอบการรายที่ 3 จะเป็นการลงทุนแบบ PPP Net Cost เช่นกัน โดยฝ่ายรัฐรับผิดชอบ

ขอบจัดหาที่ดินสำหรับการพัฒนาโครงการและกำกับดูแลการดำเนินการของเอกชน ส่วนเอกชนมีหน้าที่จัดหาเงินทุน ออกแบบและก่อสร้างสิ่งปลูกสร้าง จัดหาเครื่องจักรอุปกรณ์ บำรุงรักษา บริหารจัดการโครงการคลังสินค้าตามขอบเขตและเงื่อนไขที่ AOT กำหนด เงินลงทุนตามโครงการมาจากเอกชนทั้งหมด 37,914.56 ล้านบาท แยกเป็นค่าลงทุนสิ่งปลูกสร้างอุปกรณ์และระบบ รวม 1,318.38 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการดำเนินการและบำรุงรักษา 36,596.18 ล้านบาท ระยะเวลาดำเนินโครงการ 25 ปี ขอบเขตการดำเนินงานครอบคลุมทั้งคลังสินค้าขาเข้า คลังสินค้าขาออก คลังสินค้าถ่ายลำ สินค้าเน่าเสียง่าย สินค้าเร่งด่วน และสินค้า อี-คอมเมิร์ซ

‘พีพัฒนา’ จ่อเซ็นเซ็น PSC

นางสาวปวีณา กล่าวเพิ่มเติมถึงความคืบหน้าการปรับขึ้นค่าบริการผู้โดยสารขาออก (PSC) สำหรับเส้นทางบินระหว่างประเทศทั้ง 6 ท่าอากาศยานของ AOT ว่า ล่าสุด AOT ได้นำส่งผลการสำรวจไปยังสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย (CAAT) เรียบร้อยแล้ว รอเพียง CAAT นำส่งให้นายพีพัฒนา รัชกิจประการ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ในฐานะประธานคณะกรรมการการบินพลเรือน (กปร.) ลงนาม ก็จะมีผลบังคับใช้ค่า PSC ใหม่ได้ในอีก 4 เดือนถัดไป

ก่อนหน้านี้ทางคณะกรรมการการบินพลเรือน (กปร.) ได้สั่งการให้ AOT ไปทำการศึกษาเพิ่มเติม ด้วยการสำรวจความเห็นผู้ใช้บริการเส้นทางขาออกระหว่างประเทศว่าการปรับขึ้นค่า PSC จากเดิม 730 บาทต่อคน เป็น 1,120 บาทต่อคน หรือปรับขึ้นอีก 390 บาทต่อคนนั้นเหมาะสมหรือไม่ โดยสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง รับผิดชอบเป็นผู้ทำการสำรวจ มีใช้ AOT ทำเอง เพื่อให้ข้อมูลมีความเป็นกลางมากที่สุด จากการสำรวจจากกลุ่มตัวอย่าง 2,000 คน แบ่งเป็นผู้โดยสารต่างชาติ 84% และผู้โดยสารชาวไทย 14% พบว่า ส่วนใหญ่เห็นด้วยกับการปรับขึ้นค่า PSC ตามอัตราดังกล่าว ■

DSI แจง คดี ก.ล.ต. กล่าวหา JKN ตกแต่งงบการเงินคืบเร่ง ประสานอัยการสูงสุด

 voicetv.co.th/read/JcRZVvXWv

20 December 2025

DSI แจง คดี ก.ล.ต. กล่าวหา JKN ตกแต่งงบการเงินคืบเร่งประสานอัยการสูงสุด กรณีพบกระทำผิด
บางส่วนนอกราชอาณาจักร - กรณีหุ้นกู้ JKN ยังอยู่ในอำนาจ ก.ล.ต.

ตามที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้ร้องทุกข์กล่าวโทษ
ต่อ กรมสอบสวนคดีพิเศษให้ดำเนินคดีกับ บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (JKN) และ
ผู้บริหาร ของบริษัทดังกล่าวบางราย กรณีได้ร่วมกันสั่งการหรือกระทำการสร้างรายการเจ้าหนี้และลูก
หนี้ต่างประเทศปลอมจากการซื้อขายคอนเทนต์ โดยร่วมกันกระทำหรือยินยอมให้มีการลงข้อความ
เท็จ และ/หรือ ทำบัญชีไม่ครบถ้วน ไม่ถูกต้อง และไม่ตรงต่อความเป็นจริง ในงบการเงินประจำปี
2566 และเอกสารบัญชีสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2567 ของ JKN เพื่อลวงบุคคลใด ๆ และได้นำส่งงบ
การเงินที่เป็นเท็จดังกล่าวต่อสำนักงาน ก.ล.ต. และได้เปิดเผยหรือเผยแพร่ต่อประชาชนทั่วไปผ่าน
ระบบสารสนเทศของตลาดหลักทรัพย์ อันเข้าข่ายเป็นการกระทำผิดตามมาตรา 281/10 ประกอบ
มาตรา 300 และมาตรา 312 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 รวม
มูลค่าความเสียหายเป็นเงินจำนวนกว่า 1,600 ล้านบาท โดย กรมสอบสวนคดีพิเศษ ได้รับเรื่องดัง
กล่าวไว้ทำการสอบสวนเป็นคดีพิเศษที่ 120/2568 แล้วนั้น จากการสอบสวนรวบรวมพยานหลักฐาน
ปรากฏข้อเท็จจริงที่เป็นประโยชน์ต่อรูปคดี และมีประเด็นของการกระทำ ความผิดบางส่วน อาจเกิด
ขึ้นนอกราชอาณาจักร ซึ่งตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 20 กำหนดให้อัยการ
สูงสุด หรือผู้ที่อัยการสูงสุดมอบหมาย เป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบการสอบสวน กรมสอบสวนคดี
พิเศษ จึงสรุปข้อเท็จจริงและพยานหลักฐานที่ตรวจพบเสนอไปยังอัยการสูงสุดเพื่อพิจารณาและมีคำสั่ง
แล้ว โดยอยู่ระหว่างประสานงานเพื่อทราบข้อเท็จจริงและคำสั่งของอัยการสูงสุดในเรื่องดังกล่าว

อนึ่ง สำหรับกรณีที่เกี่ยวข้องกับหุ้นกู้ของ JKN นั้น ปัจจุบันสำนักงาน ก.ล.ต. ยังพิจารณาดำเนินการ
ตามพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 โดยมีได้ร้องทุกข์ต่อกรมสอบสวนคดี
พิเศษให้ทำการสอบสวนคดีในเรื่องดังกล่าวตามพระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ.2547 แต่
อย่างไรก็ดี จึงประชาสัมพันธ์มาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ข่าวร้องสอบวินัยอัยการ 9 คน ปมให้การเท็จ

news.ch7.com/detail/845653

December 20, 2025



ร้องสอบวินัยอัยการ 9 คน ปมให้การเท็จ

สนามข่าวเสาร์-อาทิตย์ - ผู้เสียหายจากคดีโกงค่าโอทีการทำเรือ ร้องคณะกรรมการอัยการสอบวินัยอัยการ 9 คน ให้การเท็จและส่งหลักฐานเท็จในคดีฟ้องการทำเรือฯ ที่ศาลแพ่งกรุงเทพใต้ ทนายความ พร้อมกลุ่มผู้เสียหายเข้ายื่นหนังสือร้องเรียนต่อประธานคณะกรรมการอัยการ ให้ตั้งคณะกรรมการสอบสวนข้อเท็จจริงและเอาผิดทางวินัยอย่างร้ายแรงต่ออัยการคดีแพ่ง 9 คน ที่เป็นทนายความแตกต่างให้การทำเรือแห่งประเทศไทย ในคดีที่ผู้ร้อง 9 คน เป็นโจทก์ยื่นฟ้องการทำเรือฯ ข้อหาละเมิดและเรียกค่าเสียหายรายละเอียด 4 ล้านบาท เนื่องจากอัยการชุดนี้ ปฏิบัติหน้าที่ผิด พ.ร.บ.ข้าราชการอัยการ และพบว่า คดีแรงงาน เคยมีการฟ้องร้องกันที่ศาลแรงงานกลาง เมื่อปี 2563 มีรายชื่อพนักงาน 384 คน ซึ่งรวมผู้เสียหาย 9 คนที่มาร้องด้วย แต่เมื่อเป็นคดีที่เกี่ยวข้องกับการละเมิดเมื่อปลายเดือนพฤศจิกายนที่ผ่านมา กลับยื่นคำให้การว่า ผู้เสียหายทั้ง 9 คน ไม่เคยถูกแจ้งความ หรือตกเป็นผู้ต้องหา พร้อมแนบรายชื่อผู้ที่จะฟ้องร้องเอาผิดแค่เพียง 32 คน ทั้งที่การฟ้องที่ผ่านมามีมากกว่านี้ จึงมองว่า เป็นการให้การเท็จในข้อเท็จจริง และนำเสนอข้อมูลเท็จโดยไม่ครบถ้วน เกิดความเสียหายต่อลูกความ เบื้องต้น เจ้าหน้าที่จากสำนักงานคณะกรรมการอัยการรับหนังสือร้องเรียนจากผู้ร้องทั้ง 9 คนไว้ เสนอผู้บังคับบัญชาพิจารณาสั่งการต่อไป